
 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFETURAMUNICIPAL DE BONFIM 
 

DECRETO Nº 188, DE 09 DE AGOSTO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO – Nº 001/2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONFIM, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 

CONSIDERANDO ENCERRADO O PROCESSO 

SELETIVO Nº 001/2023 PARA OS CARGOS DE 

PROFISSIONAIS ESPECIFICADOS, PARA SUPRIR 

NECESSIDADE DE RECURSOS HUMANOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU 

192; 

 

DECRETA: 

ART. 1º - HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023. 

ART. 2º - REAFIRMA OS TERMOS DOS ITENS – DA CONTRATAÇÃO. 

ART. 3º - O PRESENTE PROCESSO SELETIVO TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA 

DATA DE SUA HOMOLOGAÇÃO, PODENDO SER PRORROGADO POR MESMO PERÍODO. 

ART. 4º - A CONVOCAÇÃO OBEDECERÁ A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL CONFORME LISTA EM 

ANEXO. 
ART. 5º - PARA EFEITO DE INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM, 

O CANDIDATO CLASSIFICADO E APROVADO FICARÁ OBRIGADO A COMPROVAR, JUNTO AO SETOR 

DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023, BEM COMO SUBMETER-SE A EXAME MÉDICO PARA QUE 

SEJA ATESTADA A APTIDÃO PARA O EXERCÍCIO DO CARGO, SOB PENA DE NÃO CONTRATAÇÃO, 

CONFORME O ITEM 12. 

ART. 6º - O CANDIDATO APROVADO, NO PRAZO DE VALIDADE DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO, 

OBRIGA-SE A MANTER ATUALIZADO SEU ENDEREÇO, SEMPRE QUE HOUVER QUALQUER 

ALTERAÇÃO, A PARTIR DA INFORMAÇÃO CONTIDA EM SUA FICHA DE INSCRIÇÃO, JUNTO AO SETOR 

DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SOB 

A PENA DE NÃO O FAZENDO E NA IMPOSSIBILIDADE DE LOCALIZAÇÃO DO MESMO, TER 

CARACATERIZADA SUA DESISTÊNCIA TÁCITA PARA O CARGO. 
 

BONFIM-RR, 09 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

JONER CHAGAS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2023 

RESULTADO FINAL 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 
NOTA 1ª 
ETAPA 

RESULTADO 
2ª ETAPA 

NOTA 3ª 
ETAPA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

9 
ANDERSON PLATINI 
FREITAS DA SILVA 

60 APTO 9 69 1º APROVADO 

36 
ADALBERTO DA SILVA 
MACEDO 

60 APTO 8 68 2º APROVADO 

11 LUCIANO DA CUNHA TELES 59 APTO 8 67 3º APROVADO 

21 NATALINO DOS REIS 57 APTO 10 67 4º APROVADO 

37 
JUAN SANTIAGO MEDINA 
PAINO 

55 APTO 9 64 5º APROVADO 

2 JEFFERSON RIBEIRO 54 APTO 8 62 6º APROVADO 

 



 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFETURAMUNICIPAL DE BONFIM 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 
NOTA 1ª 
ETAPA 

RESULTADO 
2ª ETAPA 

NOTA 3ª 
ETAPA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

59 BEVERLY ANA FREDERICO 59 APTO 9 68 1º APROVADA 

13 
LIA OLIVEIRA DA COSTA 
TELES 

55 APTO 9 64 2º APROVADA 

22 
MATHEUS LOPES DE 
MAGALHAES 

53 APTO 10 63 3º APROVADO 

60 
CLAUDIANE CARVALHO 
NASCIMENTO 

46 APTO 10 56 4º APROVADA 

8 
JOCELIANE XAVIER 

CONSTANTINO 
46 APTO 8 54 5º APROVADA 

43 CARLENE SILVA E SILVA 45 APTO 9 54 6º APROVADA 

18 DARDANIA DAVI 42 APTO 8 50 7º 

CADASTRO 

DE 

RESERVA 

61 
RANYELE NASCIMENTO DE 
ARAUJO 

28 APTO 8 36 8º 

CADASTRO 

DE 

RESERVA 

6 SAMUEL MEDEIROS NERIS 10 APTO 7 17 9º 

CADASTRO 

DE 

RESERVA 

 

 

TELEFONISTA, AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME 

NOTA 1ª 

ETAPA 

RESULTADO 

2ª ETAPA 

NOTA 3ª 

ETAPA 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

7 ONIELLE CESAR DA SILVA 57 APTO 10 67 1º APROVADA 

44 
HALISSON WEYLLER 
ESBELL MENDES 

55 APTO 10 65 2º APROVADO 

14 
MATHEUS SOARES DE 
CAMPOS 

55 APTO 8 63 3º APROVADO 

10 IONI SARA SINGH 50 APTO 9 59 4º 

CADASTRO 

DE 

RESERVA 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 
NOTA 1ª 
ETAPA 

RESULTADO 
2ª ETAPA 

NOTA 3ª 
ETAPA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

15 LEONILDO LIMA ROSAS 1 APTO 9 10 1º APROVADO 

 
 

 

 

 

 

 

 


